<sup>i</sup> 4, 6 — 8, 10, 12 — 14, 17, 18, 21, Til. — Lugd.  
et. Legitur igitur in Til. — Cuj. 2<sup>o</sup> *pr., et ut h. p. f. i. ha-  
beatur, simili more sanximus, et* (Cuj. 2<sup>o</sup> ut fortasse  
leg. et interpung. cum his edd.) *unius,* qua inter-  
punctione v. *sancimus* ad anteced. vv. et — *habeatur*  
refertur. 16, 25 om. ut. 18 *mendose injuste pro  
unius.*

<sup>j</sup> 10, 18 in quocumque. 20 in quemcumque et om.  
caussa.

<sup>k</sup> 4 *fiscale,* rubro col. corr. *fiscali.* Til. — Lugd.  
*fiscali,* recte impr. Go. in comm. et adversantibus  
præter v. *quacunque* rell. codd. Sich. Cod. Just.

<sup>l</sup> Go. *At nunc mavult, et nunc defendi posse non  
negans.*

<sup>m</sup> 15 non admittatur. Sich. ne v. o. t. r. a. 6, 7  
audeatur. Supr. Coll. Ans. ded. *omni modo testis.*

<sup>n</sup> 15, 50, Sich. in m. *præclaro* et mox nonn. codd.  
*cure.*

<sup>o</sup> 12 *refulgeat.*

<sup>p</sup> 24, 50, Aur. Lugd. IX. 21 om. VII. 20 V.

<sup>q</sup> 39 Dec.

<sup>r</sup> 34 *Nauso.* 38 *Neso.* 39 *Naisso.* Be. *Naisst.* 8  
om. *Naisso et et — Coss.* 4, alii. codd. edd. *Paul-  
lino.*

<sup>s</sup> Hoc omnes fere codd., veluti 6 — 10, 12, 16 — 18,

nihil falsi esse dicturos. Hoc etiam dicit<sup>a</sup>, ut honestioribus magis quam vilioribus testibus<sup>b</sup> fides potius admittatur. Unius autem testimonium, quamlibet splendida<sup>c</sup> et idonea videtur esse porro, nullatenus audiendum.

## DE EXCUBATIONIBUS ARTIFICUM.

Imp. Constantinus A. ad felicem.....<sup>d</sup> Architectis quam plurimis opus est; sed quia non sunt, sublimitas tua in provinciis Africanis ad hoc<sup>e</sup> studium eos impellat, qui ad<sup>f</sup> annos ferme duodeviginti natu liberales litteras degustaverint. Quibus ut hoc gratum sit, tam ipsos quam eorum parentes ab his, quæ personis injungi solent, volumus esse immunes, ipsaque, qui discent<sup>h</sup>, salarium competens statui. P. P. VI. Kal. Sept., Carthagine, Optato et Paulino Coss. (334).

## DE NAVICULARIIS.

Imp. Constantinus A. ad Felicem..... Comoda nobis visa est<sup>k</sup> ea dispositio, quæ expresse navicularios in hunc ordinem formavit, ut non promiscue, sed per vicissitudines rite servatas juges cursus<sup>l</sup> agnoscerent, et exiguos<sup>m</sup> implerent, quo ita levamenti alternantis auxilii cunctorum fortunæ et tenuiorum potissimum confirmarentur<sup>n</sup>, nec necessitas fieret, aliquos semper longiora lustrare, ac plerisque

20, 21, 42—44, convenienter eum ætatis, quæ scripta est interpr., modo dicendi. Edd. debent.